Администрация Муниципального образования Кудашевский сельсовет Татышлинского района Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2005 г.

№ 29
Об утверждении Положения о порядке образования и использования целевых бюджетных фондов Сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинского района Республики Башкортостан
В соответствии со статьей  17  Бюджетного кодекса Российской Федерации  и статьей 6 Положения о бюджетном процессе в  Сельском поселении Кудашевский сельсовет, утвержденного решением Совета муниципального образования Кудашевский сельсовет Татышлинского района Республики Башкортостан от 17.11.2005г.№ 70,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке образования и использования целевых бюджетных фондов Сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинского района Республики Башкортостан (далее – Положение).

2. Уполномоченному органу Сельского поселения Кудашевский сельсовет обеспечить своевременное  и в полном объеме  поступление в местный бюджет доходов, являющихся источниками образования целевых бюджетных фондов, и использование средств фондов на цели, соответствующие их назначению, согласно утвержденному настоящим постановлением Положению.

3. Контроль за целевым  использованием  средств  целевых бюджетных фондов Сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального  района Татышлинского района Республики Башкортостан осуществляется уполномоченным органом Сельского поселения Кудашевский сельсовет в порядке,  установленном   представительным органом  Сельского поселения Кудашевский сельсовет.

4. Уполномоченный орган Сельского поселения Кудашевский сельсовет должен информировать представительный и контрольный орган Сельского поселения Кудашевский сельсовет об остатках средств целевых бюджетных фондов Сельского поселения Кудашевский сельсовет Татышлинского района Республики Башкортостан на начало отчетного периода, объемах поступлений и использовании средств фондов по форме отчетности, утверждаемой администрацией Сельского поселения Кудашевский сельсовет.
Глава администрации

муниципального образования:

Р.А.Мустафина
Приложение № 1 к постановлению главы администрации Муниципального образования Кудашевский сельсовет

от 17.11.2005 г. № 29
Положение

о порядке  образования  и  использования  целевых бюджетных фондов

Сельского поселения Кудашевский сельсовет
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 17 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 6 Положения об организации  бюджетного процесса в Сельском поселении Кудашевский сельсовет Татышлинского района Республики Башкортостан, утвержденного  решением представительного органа  Сельского поселения Кудашевский сельсовет и устанавливает порядок образования целевых бюджетных фондов Сельского поселения Кудашевский сельсовет Татышлинского района Республики Башкортостан и использования их средств фондов на цели, соответствующие  их назначению.

2. Под целевыми бюджетными фондами Сельского поселения Кудашевский сельсовет Татышлинского района Республики Башкортостан понимаются фонды денежных средств, образуемые в соответствии с законодательством Российской Федерации и решениями представительного органа Сельского поселения Кудашевский сельсовет Татышлинского района Республики Башкортостан в составе бюджета  Сельского поселения Кудашевский сельсовет и направляемые на финансирование мероприятий по решению вопросов местного Сельского поселения Кудашевский сельсовет, установленных   пунктом  1 статьи 14 Федерального  закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации”.

3. Объемы доходов и расходов, направления использования средств целевых бюджетных фондов  Сельского поселения Кудашевский сельсовет устанавливаются  отдельными статьями в решении о  бюджете  Сельского поселения Кудашевский сельсовет Татышлинского района Республики Башкортостан на очередной финансовый год, утвержденном  представительным   органом   Сельского поселения Кудашевский сельсовет Татышлинского района Республики Башкортостан по каждому фонду в разрезе получателей указанных средств.

Поступление доходов и распределение расходов целевых бюджетных фондов на соответствующий финансовый год по видам доходов и направлениям использования устанавливается в приложении к решению о бюджете  Сельского поселения Кудашевский сельсовет на очередной финансовый  год, утвержденном  представительным   органом  Сельского поселения Кудашевский сельсовет Татышлинского района Республики Башкортостан, по форме  согласно приложение № 1  к Положению.

4. Образование целевых бюджетных фондов осуществляется за счет доходов целевого назначения или в порядке целевых отчислений от конкретных видов доходов или иных поступлений, обособленно учитываемых в составе доходов местного бюджета и являющихся собственными доходами местного бюджета.

5. Средства целевых бюджетных фондов  используются по отдельной смете в составе расходов местного бюджета  на цели, соответствующие назначению целевых бюджетных фондов, в виде установленных статьей 69 Бюджетного кодекса Российской Федерации форм расходов бюджетов, и направляются исключительно на финансирование мероприятий, определенных в составе расходов местного бюджета.

В зависимости от экономического содержания средства целевых бюджетных фондов группируются на текущие и капитальные расходы в соответствии с экономической классификацией расходов бюджетов Российской Федерации.

Использование средств целевых бюджетных фондов на цели, не соответствующие  назначениям целевых бюджетных фондов, не допускается.

6. Распределение средств целевых бюджетных фондов по распорядителям и получателям средств местного бюджета согласно ведомственной классификации расходов местного бюджета осуществляется главным распорядителем средств  местного бюджета в лице уполномоченный орган Сельского поселения Кудашевский сельсовет Татышлинского района Республики Башкортостан в  соответствии с бюджетной росписью расходов местного бюджета на соответствующий финансовый год.

7. Перечисление средств целевых бюджетных фондов распорядителям и получателям средств местного бюджета осуществляется уполномоченным органом Сельского поселения Кудашевский сельсовет Татышлинского района Республики Башкортостан в объемах и сроки согласно утвержденной бюджетной росписи расходов местного бюджета на соответствующий финансовый год и доведенным лимитам бюджетных обязательств в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

Учет операций со средствами целевых бюджетных фондов  осуществляется в порядке, установленном для учета операций  со средствами местного бюджета.

8. Использование средств целевых бюджетных фондов отражается в отчете об исполнении местного бюджета по соответствующим кодам функциональной и экономической классификаций расходов бюджетов Российской Федерации.

9.  Уполномоченный орган Сельского поселения Кудашевский сельсовет Татышлинского района Республики Башкортостан осуществляет контроль за целевым использованием средств целевых бюджетных фондов, своевременным предоставлением отчетности об их использовании по форме, установленной уполномоченным органом Сельского поселения Кудашевский сельсовет Татышлинского района Республики Башкортостан.

Управляющий делами

муниципального образования:

Н.В.Башарова

Приложение № 1 о порядке  образования  и  использования  целевых бюджетных фондов Сельского поселения Кудашевский сельсовет Татышлинского района Республики Башкортостан, утвержденного постановлением главы администрации Муниципального образования Кудашевский сельсовет

от 17.11.2005г. № 29
Поступление доходов и распределение расходов целевого бюджетного фонда “Наименование фонда”

на  2006 год

тыс. рублей

	1. Доходы

	в том числе:

доходы  целевого назначения

из них:

	целевые отчисления от видов доходов

из них:

	иные  поступления

из них:

	Итого доходов

	2. Расходы

	в том числе:

по направлениям использования средств фонда

	Итого расходов

Управляющий делами

муниципального образования:

Н.В.Башарова